ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Establecimiento Pablice de Educaciéon Superior

RESOLUGCION NUMERO @ @ 2 DE

( Fdoe ag )

"Por la cual se efectiia una modificacion presupuestal a la Resolucion No. 748 del 31 de
diciembre de 2018, mediante la cual se desagrega el presupuesto de Gastos de
Funcionamiento e Inversion del Establecimiento Plblico - Escuela Tecnolégica Instituto
Técnico Central, para la vigencia fiscal 2019”

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
En uso de sus facultades legales y las conferidas en el Articulo 24, del Acuerdo 05 de
2013. '

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley 1940 del 26 de diciembre de 2018, se decreta el presupuesto de
rentas y recursos de capital y la ley de apropiaciones para la vigencia fiscal del 1 enero
al 31 de diciembre de 2019, Y mediante Decreto 2467 del 28 de diciembre de 2018, el
Presidente de la Republica en Ejercicio de las facuitades constitucionales y Legales en
especial las que le confiere el Articulo 67 del Estatuto Organico del Presupuesto, aprobdé
la liguidacién el Presupuesto General de la Nacidn para la vigencia 2019.

Que, mediante Resolucién No. 748 de diciembre 31 de 2018, se desagrega el
Presupuesto de Gastos y se distribuyen los recursos asignados a la Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central, establecio el Plan de Cuentas a que se refiere el Articulo 30 del
Decreto 4730 de 2005.

Que, debido a la homologacion de las cuentas presupuestales para la vigencia 2019 y
por recomendacion del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico es necesario realizar
una operacion de créditos y contracreditos para cubrir el pago de los servicios publicos
de Energia Eléctrica, Acueducto, Alcantarillado y Gas Natural, por un monto de
DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($298.000.000.00) MCTE.

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 1 del Decreto No. 4836 de diciembre 21
de 2011, el cual indica que: “Las modificaciones al anexo del Decreto de Liquidacion que
no modifiquen en cada seccion presupuestal el monto total de sus apropiaciones de
funcionamiento, servicio de la deuda o los programas y subprogramas de inversion
aprobados por el Congreso, se realizaran mediante Resolucion expedida por el jefe del
érgano respectivo”.

Que, el inciso quinto del articulo 20 del Decreto 2236 del 27 de diciembre de 2017
establece que: “E/ jefe del érgano o quien este haya delegado la ordenacion del gasto
podréa efectuar mediante resolucién desagregaciones presupuestales a las apropiaciones
contenidas en el anexo del decreto de liquidacion, asi como efectuar asignaciones
internas de apropiaciones en su dependencias, seccionales o regionales a fin de facilitar
su manejo operativo y de gestion, sin que las mismas impliquen cambiar su destinacion.
Estas desagregaciones y asignaciones deberan quedar registradas en el Sistema
Integrado de Informacioén Financiera— SIIF Nacion, y para su validez no requeriran
aprobacién del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico — Direccion General del
Presupuesto  Puablico Nacional ni del previo concepto favorable por parte del

!"*”/:g»/



002

RESOLUCION NUMERG DE § 4 ENE 2008 HOJA No.

Continuacion de la Resolucién Por la cual se efectla una modificacién presupuestal a la Resolucion No. 748 del 31 de diciembre de
2018, mediante la cual se desagregan las apropiaciones Presupuestales de Gastos de Personal y Gastos Generales de la Fscugla
Tecnoldgica Instituto Técnico Central vigencia fiscal 2019 2

Departamento Nacional de Planeacion ~ Direccion de Inversiones y Finanzas Publicas
tratandose de gastos de Inversion.”

Que, en cumplimiento a las normas anteriormente citadas y a las necesidades
planteadas,

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Modificar internamente en el presupuesto de la Escuela Tecnologica
Instituto Técnico Central, conforme al siguiente detalie, para la vigencia 2019, asi:

A FUNCIONAMIENTO 20 | 208,000,000.00 | 288,600,000.00
A 02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 20 | 506.000,000.00 | 298.000,000.00
A 02 |02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 20 | 298.000,000.00 | 298.000,000.00
A 02 |02 o MATERIALES Y SUMINISTROS 2 | 208.000,000.00 | -
A 0z | oz o1 001 MINERALES; ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 20 | 298 009,000.00
A 02 | o2 02 ADQUISICION DE SERVICIOS 20 | 208.000,000.00
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
A oz | oz 02 008 SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 20
SERVICIOS DE DISTRISUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA . 298,000,000.00
TOTAL RECURSO 20 20 '
298,000,000.00 | 288,000,000.00

ARTICULO 2°. | a presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Fe ez 01
Dada en Bogota D.C. a los R

EL RECTOR, / (.
S/
u/j

HNO. JOSE GREGO)

) CO RAS FERNANDEZ

Proyecto y elaboro: Daniel Eduardo Rivera Prof, Presupuesto
Reviso: Dora Amanda Mesa Camachp. Asesora Oficina de Pl
Aprobé: Luis Jesis Carvajai Hernandez. Vicerrector Administi

gn.
¥ Financiero




